
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110300265

265

Nº 206, quarta-feira, 3 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2021/PMNO

REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS 013/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
207/2021/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde,
nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE
MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.
º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº
295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
CONTRATADA: ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS, inscrita sob o CNPJ_ nº: 19.409.914/0001-
39, com sede na Avenida Tancredo Neves nº 1567 E, Bairro Santa Rosa, neste município de
Nova Olímpia MT, CEP 78370-000, telefone (65) 3332-1819 e-mail: artcolorjr@hotmail.com,
neste ato representado pelo Senhor Victor Alfredo Pederiva, portador (a) da carteira de
identidade nº 266418 SSP/MS, e do CPF nº 365.703.111-15. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL
APARECIDA PORTILHO BENTO DE AZEVEDO NO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL LICITADO

. ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS, inscrita sob o CNPJ_ nº:
19.409.914/0001-39

R$ 139.487,57 (cento e trinta e nove mil quatrocentos e oitenta
e sete reais e cinquenta e sete centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
05.050.0.2.12.361.0013.1024.4.4.90.51.00.00.0301000000
VIGÊNCIA: 29/10/2021 Á 29/10/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021/PMNO

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO DA TOMADA DE PREÇOS N. º
011/2021/PMNO. ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇAO DE REDE DE ILUNINAÇAO EM VIAS PUBLICAS
NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR:
ELETRO TARTARI LTDA inscrita no CNPJ: 15.062.235/0001-85 VALOR GLOBAL: R$ 650.244,61
(seiscentos e cinquenta mil duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e um
centavos)

Nova Olímpia-MT, 29 de outubro de 2021
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICA-SE O EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2021/PMNO 28 de outubro de
2021. publicado no seguinte diario oficial da união - seção 3, nº 205, pagina 252. onde se
le: vigência: 24/10/2021 á 24/10/2022. leia-se: vigência: 28/10/2021 á 28/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público a Suspensão do Pregão Eletrônico nº 023/2.021 - Objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA E
HOSPITAL MUNICIPAL, a presente licitação está SUSPENSA, nos termos da manifestação
jurídica, nova data e hora serão oportunamente determinadas para os procedimentos
necessários. Os interessados em obter mais informações poderão fazê-lo junto ao setor de
Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado, pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-
de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 29 de outubro de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2021 - Tipo: Menor Preço Por Lote - Critério De Julgamento:
Menor Taxa Administrativa.A Pregoeira Oficial Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo -
Mt, No Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº. 266/2021, De 28/10/2021,
Torna Público Aos Interessados Que A Licitação, Para Registro De Preços Para Futura E
Eventual Contratação De Empresa Especializada Na Intermediação, Implantação E
Operacionalização De Sistema Informatizado De Gerenciamento De Frota De Veículos E
Máquinas Com A Utilização De Cartões Magnéticos Individuais Via Web, Para Fornecimento
De Peças E Acessórios Originais E/Ou Genuínos E/Ou Similares Dos Fabricantes, E
Manutenção Preventiva E Corretiva Nos Veículos Que Transitam Fora Dos Limites
Municipais, Em Atendimento A Frota De Veículos, Equipamentos, Implementos E Máquinas
Pesadas Do Município De Novo Mundo/Mt, Conforme Especificações Do Edital De
Licitação.A Data Do Presente Pregão Será 19 De Novembro De 2021.Recebimento Das
Propostas: Á Partir Do Dia 03/11/2021.Do Encerramento Das Propostas: Dia 19/11/2021 Às
09:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)Data De Abertura Das Propostas: Dia 19/11/2021, Às
09:30 Horas. (Horário De Brasília - Df)Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
19/11/2021, Às 10:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)A Íntegra Do Edital Encontra-Se
Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista,
Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min Às
11h00min, No Site Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site:
Www.Bll.Org.Br. Novo Mundo, Mt, 29 De Outubro De 2021.Janilse Pagno Pregoeira Oficial
Do Pregão Eletrônico Nº 008/2021

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2020

prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos serviços e de

acordo com o interesse da contratante conforme previsto no artigo 57, da Lei nº

8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA -VIGÊNCIA, subitem 2.1, constantes no termo

contratual celebrado entre as partes. PRORROGA-SE o prazo de vigência contratual de

10/12/2021 para mais 09 (nove) meses e 27 (vinte e sete) dias, passando a estabelecer

o fim da vigência em 08/08/2022. Data de assinatura do termo 04/10/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT. CONTRATADA:

Cotepostes Postes E Materiais Elétricos Ltda. CNPJ nº 02.507.465/0001-69

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.192/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO ¾
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA E MEIO
AMBIENTE. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 004/2021 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que
o PREGÃO PRESENCIAL N.º 086/2021, cujo certame se deu às 08h do dia 29/10/2021.
declara fracassada o certame, sendo deserto em 03 (três) publicações.

Pontes e Lacerda-MT, 29 de outubro de 2021.
LUCÉLIA MARTOS ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2021-SRP

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS, com critério de julgamento do tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM" objeto:, Aquisição de Equipamentos e Material Permanente: EMPRESA: E D I V A N DA
VIEIRA LANG-ME CNPJ: 04.937.862/0001-04, ITENS 1 e 3, VALOR R$20.030,00. EM P R ES A :
MMH MED, CNPJ: 21.484.336/0001- 47. ITENS: 4 - 6 - 14 - 17 - 51, VALOR R$6.818,00,
EMPRESA M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ:31.499.939/0001-76, ITEN 5,
VALOR R$1.380,00, EMPRESA: C. E. CARVALHO - COMERCIAL CNPJ: 24.864.422/0001-73,
ITENS: 7 - 9 - 10 - 13 - 19 - 26 - 28 - 30 - 33 - 34 - 44 - 46 - 47 - 49, VALOR R$48.211,24.
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI CNPJ:07.554.943/0001-05 ITENS: 8 - 12 - 16 - 18 - 20 - 22 -
38 - 41 VALOR R$78.145,00 EMPRESA: OLMI INFORMATICA LTDA CNPJ: 00.789.321/0001-

17, ITENS: 24 - 43, VALOR R$32.356,00 SOLLOS - CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL
EIRELI CNPJ: 29.856.620/0001-09 ITEN 35, VALOR R$30.000,00. EMPRESA MUNDI
EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS CNPJ: 20.371.330/0001-09
ITEN 42, VALOR R$572,50. VISTO QUE AS EMPRESAS ATENDERAM A TODOS OS REQUISITOS
DO EDITAL SUPRACITADO

Porto Alegre do Norte-MT, 29 de outubro de 2021
VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021 - SRP

PROCESSADO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº.921/2021
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial

nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna Público para o conhecimento
dos interessados, em conformidade com o disposto no item 27.1 da Minuta do edital, a
suspensão do certame, por fato superveniente e consequentemente fica a sessão pública
designada para o primeiro dia útil subsequente, ou seja, para a data do dia 03 de
Novembro de 2021 (Quarta-Feira), haja vista que o expediente da Administração somente
retornará nesta data conforme o Decreto nº 107/GAB/PMR/2021 de 27 de Outubro de
2021. Diante da pauta do dia 03 já estar designada uma sessão pública do Pregão
Eletrônico - SRP nº 32/2021 para as 09:00 horas horário oficial de Brasília, designo o
horário da realização do presente certame para as 10:00 horas horário oficial de Brasília.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação em horário
normal de expediente das 07h00min às 13h00min através do telefone 0xx (66) 3542-1177
ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br.

Rondolândia - MT, 29 de Outubro de 2021
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 109/2021

O senhor José Carlos Junqueira de Araújo, prefeito municipal de Rondonópolis,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do
Art. 25, Inciso i, da Lei Federal N.º 8.666, de junho de 1993, bem como a Lei nº
14.017/2020, que ratifica o processo de inexigibilidade de licitação n.º 109/2021, que
apreciou o processo administrativo na modalidade de inexigibilidade de licitação, e diante
da situação fática, de acordo com a lei de licitações, manifestou a favor do licitante:
Oswaldino da Silva Maciel, com endereço na Rua dos Radialistas, nº 624 - JD. Luzdayara ,
Cep: 78.700-00, Rondonópolis/MT, inscrito no CPF: 926.098.561-72

Pagamento da premiação de projetos artísticos e culturais do Município de
Rondonópolis (lei Aldir Blanc) - Musica

Valor da inexigibilidade: r$ 30.000,00 (trinta mil reais). Publique-se no átrio
desta prefeitura, no diário oficial da união (dou), diário oficial do tribunal de contas do
estado (TCE), diário oficial do município - diorondon e no jornal de circulação local A
tribuna e regional jornal A gazeta, para ciência de todos os interessados observadas as
prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 28 de outubro 2021
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 108/2021

O senhor José Carlos Junqueira de Araújo, prefeito municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e
especificamente nos termos do Art. 25, Inciso i, da Lei Federal N.º 8.666, de junho de
1993, bem como a Lei nº 14.017/2020, que ratifica o processo de inexigibilidade de
licitação n.º 108/2021, que apreciou o processo administrativo na modalidade de
inexigibilidade de licitação, e diante da situação fática, de acordo com a lei de
licitações, manifestou a favor do licitante: Andreia Rodrigues da Silva Munaro, com
endereço na Rua 05, Qd. 10 lote 12, nº 12 - residencial Mathias neves III , Cep:
78.716-456, Rondonópolis/MT, inscrito no CPF: 996.520.801-87

Pagamento da premiação de projetos artísticos e culturais do Município de
Rondonópolis (lei Aldir Blanc) - dança

Valor da inexigibilidade: r$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). Publique-se
no átrio desta prefeitura, no diário oficial da união (dou), diário oficial do tribunal de
contas do estado (TCE), diário oficial do município - diorondon e no jornal de
circulação local A tribuna e regional jornal A gazeta, para ciência de todos os
interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 28 de outubro 2021
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-03T05:13:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




